[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  «20 мая» 2021 года                         № 149
	Об утверждении номенклатуры дел Совета депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Федерального архивного агентства от 20 декабря 2019 года № 236 «Об утверждении Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения», руководствуясь Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1.Утвердить номенклатуру дел Совета депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области (прилагается).
2.Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.
Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                              Т.П. Силаева

	Совет депутатов

Переволочского

сельского поселения

Руднянского района

Смоленской области
	УТВЕРЖДАЮ

Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области

___________________ Т.П. Силаева
 «_____»__________________2021 г.

	НОМЕНКЛАТУРА ДЕЛ
 на 2021год

	Индекс дела
	Заголовок дела
	Кол-во

дел
	Срок

хранения и

№ статьи по перечню
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	01-01
	Законы и иные нормативные правовые акты (Указы, распоряжения, постановления) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальные нормативные правовые  акты, присланные для сведения и руководства.

	до минования надобности

ст. 1б

	01-02
	Протоколы заседаний Совета депутатов сельского поселения,  документы к ним

	постоянно

ст. 18а
	Присланные для сведения - до минования надобности

	01-03
	Решения Совета депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

	постоянно

ст. 4а

	01-04
	Устав Переволочского сельского поселения  Руднянского  района Смоленской области

	постоянно

ст.4а

	1
	2
	3
	4
	5

	01-05
	Регламент Совета  депутатов Понизовского  сельского поселения Руднянского  района Смоленской области

	постоянно

ст.8а

	01-06
	Положения о постоянно действующих комиссиях

	постоянно

ст. 34

	01-07
	Документы (протоколы заседаний, решения, отчеты, справки) комиссии по бюджету, экономической и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества

	постоянно

ст.18б

	01-08
	Документы (протоколы заседаний, решения, отчеты, справки) по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, экологии и социальным вопросам

	постоянно

ст.18б

	01-09
	Списки избранных депутатов Совета  депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского  района Смоленской области

	постоянно

ст.462а

	01-10
	Наказы избирателей, документы об их выполнении

	постоянно

ст. 4а

	01-11
	Обращения (предложения, заявления, жалобы) граждан и документы по

их рассмотрению

	5 лет ЭПК
ст. 154

	01-12
	Журнал (картотека) регистрации заявлений, жалоб, обращений граждан

	5 лет

ст. 182е

	1
	2
	3
	4
	5

	01-13
	Журнал регистрации решений Совета Переволочского сельского поселения Руднянского  района Смоленской области

	постоянно

ст.182а

	01-14
	Протоколы публичных слушаний

	постоянно

ст.18л
	Присланные для сведения - до минования надобности

	01-15

	Журнал регистрации исходящей корреспонденции

	5 лет

ст. 182г

	01-16
	Журнал регистрации входящей корреспонденции

	5 лет

ст. 182г

	01-17
	Номенклатура дел,

	постоянно

ст.157а

	01-18
	Описи дел постоянного хранения, акты о выделении к уничтожению документов временного хранения

	постоянно

ст.172а

Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области             ________   Т.П. Силаева
	СОГЛАСОВАНО

Протокол  ЭК  Совета депутатов

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области

от ________________ № _________

	СОГЛАСОВАНО

Протокол ЭПК Департамента

Смоленской области по культуре

от 26.02.2021г. № 2

Итоговая запись о категориях и количестве дел, заведенных в 2021 году в организации

	По срокам хранения
	Всего
	в том числе:

	переходящих
	с отметкой «ЭПК»

	постоянного
	13

	временного (свыше 10 лет)
	0

	временного (до 10 лет включительно)
	5

	ИТОГО:
	18

Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области          ________     Т.П. Силаева
«_____»___________20____года

Итоговые сведения переданы в архив.

Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области        ____________ Т.П. Силаева
«______»__________20____года
СПИСОК СОКРАЩЕНИЙ

ст.              – статья

5